pope and his doctrine.

LETTER TO SIR WILLIAM CECIL.

[From MS. Lansdowne, No. 8, art. 58.]

Omatissimo viro domino Gulielmo Cecilio regiae majestati a secretis, et

summo Academise Cautabrigiensis cancellario.

Litis apud nos nuper exortse fama (vir honoratissime) tam

late diffusa est et disseminata, ut ad tuas etiam aures vel jam

pervenisse, vel brevi perventuram existimemus. In magis-

tratibus deligendis, (quod quotannis apud nos est in more

positum) sociorura inter se dissentientibus suffragiis, hserere

dicitur omnis nostra controversia.

Audax (fatemur) et indignum facinus viris etiam prudentis-

simis videbitur, homines adolescentulos (sic enim sparguntur

rumusculi) et inferiori loco constitutes, adversus eum qui dig-

nitate unus inter cseteros eminet, cuique commissse sunt re-

gendi habense, quicquam velle moliri, et ejus authoritate per

omnia non acquiescere. Verum cum non audacia perciti, non

malevolentia suffusi, sed tum ratione et consilio ducti, turn
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ipsa necessitate impulsi (ut nostro, ad quern provocavimus,

judici visum iri non dubitamus), hoc quicquid est incoepti

aggressi fuerimus, juvenilis inconsiderantise ac temeritatis

(indicta prsesertim causa) sententiam de nobis ferri ut est

iniquum, sic non potest non esse permolestum. Quapropter

cum tuum (ornatissime Cecili) de nobis judicium et censuram

tanti esse apud nos momenti, authoritatis, ac etiam venera-

tionis, libenter agnoscamus, tibi ut conatus nostri si minus

fuerint probati, non susceptam solum causam periclitari, sed

de nobis etiam ipsis actum esse putemus, et cum officio con-

junctum, et hisce presertim difficultatibus, nobis fore perne-

cessarium duximus, tuo honori (quantum commode liceat)

rem per literas significare, et tibi nos nostramque causam

unice commendare : non ut te (gravissimis reipub. negotiis nun-

quam non implicatum) interpellare, vel tuse amplitudini moles-

tiam aliquam exhibere velimus, sed abs te precibus hoc unum

obnixe contendamus, ut vel candide, et in mitiorem partem,

quod ausi sumus interpreteris, vel omnino potius integram,

quam prjejudicatam de nobis opinionem habeas, donee arbiter

noster honorarius rem aequa lance libraverit, et sua authori-

tate ac prudentia litem composuerit.

Controversia ilia vestiaria (quae veremur, ne nostras causae

callidis nonnullorum susurris sit inimica) nihil hercle quic-

quam hac tempestate nos torquet, sed cum non solum priva-

tis ac domesticis hac in re statutis verum augustissimae

etiam principis edicto libentissime subjiciamur, ab ejus suspi-

tione sumus quam remotissimi. Majora apud nos geruntur

et graviora : quorum ut capita et fontes, ac nostra etiam

consilia (omni fuco et simulatione posita), breviter aperiamus,

quae duae res in omni non solum repub. sed etiam civitate ac

domo solent esse momenti maximi, de iis a nobis summo la-

bore ac studio contenditur : religione videlicet, et civili rerum

administratione. Nam et religioni (quae nullo fere apud nos

precio jamdiu fuit habita) studemus promovendae ; et res

aguntur domesticae tam graves et difficiles, ut in iis totius

collegii salus verti videatur. P 2
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Fusius de istis et separatim scribere (cum tota res ex sta-

tutorum nostrorum praescripto Episcopo Lincolniensi sit de-

mandata) nee nobis tutum, nee propter negotiorum (quibus

premeris) molem, honori tuo pluribus vacare erit commodum.

Deus honorem tuum qiiam diutissime reipub. servet incolu-

mem. Cantabrigise, ex Collegio Eegio, 16° calend. Januarii.

Tui honoris studiosissimi,

Mychaell Brysley Jacobus Cole

GuLiELMUs Warde Gulielmus Hannam
Joannes Tailer Hugo Blithe

RoGERUs Goade Abraham Hartwell

Thomas Hatcher Nicolaus Colpottes.

RoGERUS BrOUNE

Endorsed 11 Decembr. 1565.

LETTERS TO THE QUEEN AND TO CECIL.

DENYING A SUIT, A.D. 1567.

[From MS. Lansdowne, No. 10, Art. 7 and 9.]

- SerenissimaB principi dominae Elizabethan, Angliae, Franciae, et Hibemiae

reginae.

Mirum tibi fortasse videtur (serenissima princeps) tuas

literas famuli tui causam nobis superiori die tantopere com-

mendabas, plus apud nos ponderis non habuisse. Carlo qui-

dem, tuse commendationis, ac suo etiam nomine, beneficio

majori digno, non pertinacia aut inhumanitate aliqua, sed

nostrarum facultatum imbecillitate coacti, id quod petiit

denegavimus. Licet itaque (excellentissima Princeps) rerum

inopia jamdiu nos vehementer affiixerit, quod fundorum nos-

trorum fructus integrum non satis alerent societatis nostras

numerum, ea tamen non majore nos unquam affecit molestia,

quam nunc quod non sinet eam ut haberemus, quam debuimus

et volumus etiam, in Carii causa, tuse commendationis ratio-

nem. Verum Carius, ut famulus tuus est fidelis ac diligens, sic

nos etiam regime majestatis alumni sumus, reglnamque fide ac
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omni obscrvantia prosequimur, et studiosissime perpetuo prose-

quemur. Quapropter si Oarius, quod tibi fideliter inservierit,

qui commodum aliquod consequatur, majestati tuae dignus vi-

deatur, regii alumni, pari studio et voluntate, regina (uti spe-

ramus) non invita, suas tuebuntur (quibus non possunt carere)

commoditates. Pra3dium quod petiit, reliquaque ei adjuncta

commoda, majores nostri, nulla laborantes rcrum penuria,

nullis unquam conditionibus locare aut alienare voluerunt.

At nos si (difficilimis hisce temporibus) extraordinariis illius

fundi careamus emolumentis, miseram certe nobis ipsi condi-

tionem constituemus, et posteris nostris multo miseriorem

relinquemus. Hsec ergo cum ita sint, ignosce quaesumus

(regina augustiss.) tuis alumnis, si sibi consulentes aliis

non tradant eas, quibus ipsi egent maxime, utilitates. Quod

si justa et minime ficta nostras tenuitatis excusatio, omnem
apud te deprecetur pertinacise et inhumanitatis suspicionem,

nos illud quod optamus consecuti, prsepotenti Deo vota facie-

mus assidue, tuam majestatem ut conservet omni prosperitate

florentissimam. Vale. Datum Cantabrigise e Collegio Regio,

Calendis Martiis, 1567.

Tuae Majestatis supplices, prsepositus et reliqua societus.

Honoratissimo viro domino Gulielmo Cecilio, equiti aurato, regiae majestati

a secretis, et summo Academias Cantabrigiensis cancellario.

Cum Oarius in ea causa, quam tu nobis tuis literis supe-

riori die commendabas (honoratissime Cecili) id quod voluit

non sit consequutus, veremur certe ne tuam commendationem

minorem, quam aequum fuit, habuisse authoritatem arbitreris.

Quae tamen apud nos, ut semper magnum pondus habuit,

sic in hoc etiam Carii negotio plurimum valuisset, si illius

petitionis, sine summo nostro incommodo, rationem habere

potuissemus. Fundum petit, atque ei adjuncta commoda,

quibus (tanquam unico praesidio) facultatum nostrarum imbe-

cillitas jamdiu titubans, et quasi ruitura, sustentatur. Tuam
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ctenim non latet amplitudinem (ornatissime Ceclli) certis fun-

dorum nostrorum fructlbus justum societatis nostne numenim

satis ali non posse. Itaquc cum extrinsecum nostrse tenuitati

nullum remedium possit inveniri, ab agris nostris cogimur ex-

traordinaria abradere emolumenta. Quse cum solum ab illo

nobis (quod Oarius petit) prsedio suppeditentur, illud si locave-

rimus, proeter pernitiosam exempli novitatem, misera nobis

conditio constituetur, et multo miserior posteris nostris relin-

quetur. Hisce ergo rationibus adducti, si nostras aliis non

tradamus (quibus ipsi egemus maxime) utilitates, speramus